
OFRECE
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OFRECE

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OFRECE

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OFRECE

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OFRECE

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OFRECE

CUMPLE/NO 

CUMPLE

CAPITAL REAL
 ≥ 60% 

PO 
$ 9.060.215.248 CUMPLE $ 485.650.552 CUMPLE $ 2.320.337.038 CUMPLE $ 698.573.683 CUMPLE $ 371.852.940 CUMPLE $ 926.223.000 CUMPLE

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,4 1,16 NO CUMPLE 5,56 CUMPLE 1,52 CUMPLE 5,77 CUMPLE 6,15 CUMPLE 2,31 CUMPLE

 NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO 
≤ 70% 52,73 CUMPLE 35,94 CUMPLE 55,03 CUMPLE 28,75 CUMPLE 37,66 CUMPLE 48,31 CUMPLE

 CAPITAL DE 

TRABAJO 

 ≥ 30% 

PO 
$ 4.560.371.533 CUMPLE $ 531.368.006 CUMPLE $ 2.134.896.661 CUMPLE $ 658.537.817 CUMPLE $ 495.614.834 CUMPLE $ 652.638.000 CUMPLE

INDICADOR EBITDA
 ≥ 10% 

PO 
$ 10.127.829.943 CUMPLE $ 56.670.735 CUMPLE $ 1.249.243.744 CUMPLE $ 185.408.088 CUMPLE $ 88.234.000 CUMPLE $ 1.255.320.000 CUMPLE

INDICADR DE 

CRECIMIENTO 
≥ 0,8 1,05 CUMPLE 1,60 CUMPLE 1,42 CUMPLE 1,62 CUMPLE 0,92 CUMPLE 3,64 CUMPLE

INDICADOR DE 

RIESGOS
≤ 0,30 0,69 NO CUMPLE 0,22 CUMPLE 0,21 CUMPLE 0,28 CUMPLE 0,01 CUMPLE 0,45 NO CUMPLE

ROTACION DE 

INVENTARIO
≥ 3 2,41 NO CUMPLE 6,51 CUMPLE 62,82 CUMPLE 86,73 CUMPLE 70,53 CUMPLE NO CERTIFICA NO CUMPLE

NINGUNA

SUBASTA INVERSA NRO. DNDA 033-2013

EVALUACION FINANCIERA

ANEXO No. 2

Para que la propuesta sea declarada HÁBIL financieramente el proponente deberá cumplir con base en las cifras financieras del Registro único de Proponentes expedido por la 

Cámara de Comercio, con mínimo cinco (5) de los ocho (8) indicadores solicitados 

SUBSANÓ- copia de la Tarjeta 

profesional del contador Público 

y/o Revisor Fiscal que certifica el 

Anexo 12 (Folios 41 y 42 de la 

propuesta)

SUBSANÓ- Allegó copia de la 

Tarjeta profesional del contador 

Público y/o Revisor Fiscal que 

certifica el Anexo 12 (Folio 26 

de la propuesta)

NINGUNA

SUSUBSANÓ 

Extemporaneamente numeral 

2.17 "Reglas de 

Subsanabilidad" del pliego de 

condiciones encontrandose 

incurso en causal de rechazo 

Debía entregar Anexo 12 

firmado por el Representante 

Legal (Folio 35 de la 

propuesta)

OBSERVACIONES

INGELECTRO LTDA
SEGMENTO ACTIVO 

S.A.S

NIT 800,136,505-4 NIT 900,006,268-9 NIT 800,027,222-8 NIT 860,047,726-1 NIT 830,507,741-8 NIT 900,175,265-0

CONSTRUCCIONES 

ACUSTICAS S.A.S
OFIBOD LTDA

REQUISITO INDICADORES
DACTECSA S.A SIMELC LTDA

PROPONENTES

NINGUNA



ELIANA M. FERREIRA ARCINIEGAS Fecha:  Septiembre 30/2013

Coordinadora de contabilidad

Integrante Comité Evaluador


